
 

 
 
 
 

MOTION 

Rädda liv i Västerbotten – gör det möjligt för kommunerna 
att använda naloxon 

Opioidrelaterade överdoser orsakar varje år allvarliga skador och dödsfall i 
Sverige. Naloxon är ett välbeprövat, säkert och snabbt verkande läkemedel som 
kan häva en opioidöverdos inom minuter. Sedan 2024 är naloxon receptfritt, 
vilket skapar nya möjligheter för bredare tillgänglighet i samhället. Flera regioner 
och kommuner har redan infört naloxon inom räddningstjänst eller andra 
förstainsatser, med goda resultat. Förslagen i motionen gäller opioidantagonister 
med samma verkan som naloxon. 

I Västerbotten möter både kommunernas socialtjänst och räddningstjänst 
personer i riskzonen för överdoser. Socialtjänsten möter målgruppen i det 
dagliga arbetet. De kommunala räddningstjänsterna är ofta först på plats vid 
akuta situationer — särskilt i glesbygd där avstånden är långa och 
ambulansresponstiderna kan vara längre. Därför har regionen redan tecknat flera 
”I väntan på ambulans” (IVPA) avtal med kommunerna. 

Region Västerbotten ansvarar för hälso- och sjukvården, medicinska riktlinjer, 
läkemedelshantering och utbildning. För att naloxon ska användas på ett 
rättssäkert och effektivt sätt krävs därför att regionen tar en aktiv roll i att stödja 
både kommunerna och de kommunala räddningstjänsterna. Det finns inga 
medicinska eller juridiska hinder för att införa naloxon i kommunal verksamhet, 
förutsatt att regionen tar fram riktlinjer, utbildning och samverkansrutiner. 

Socialstyrelsen har i flera rapporter lyft vikten av att naloxon finns tillgängligt i 
fler led av samhällets akuta insatser. Erfarenheter från Norge, Danmark och flera 
svenska regioner visar att naloxon är enkelt att använda, har mycket låg riskprofil 
och kan ges även av personal utan medicinsk legitimation efter adekvat 
utbildning och lokala riktlinjer. 

Centerpartiet föreslår därför regionfullmäktige besluta: 

att Region Västerbotten utarbetar gemensamma riktlinjer och rutiner för hur 
kommunerna och deras räddningstjänster kan arbeta med 
opioidantagonister i samverkan med regionens hälso- och sjukvård. 

att Att Region Västerbotten erbjuder utbildning i opioidantagonister till 
personal inom socialtjänst, öppenvård, boendestöd, fältverksamhet och 
kommunala räddningstjänster. 

att  Region Västerbotten inleder dialog med länets kommuner för att 
säkerställa en gemensam och effektiv implementering. 

att  Region Västerbotten följer upp och utvärderar effekterna av införandet 
efter två år. 
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